АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАвскогошведского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018№ 869

г. Качканар

Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию
100-летия РоссийскогоКоммунистического СоюзаМолодежи -
ВсесоюзногоЛенинскогоКоммунистического СоюзаМолодежи -

Российского СоюзаМолодежи и 50-летия городской комсомольской
организации в Качканарском городском округе

В целях развития системы гражданско-патриотического воспитания,
преемственности поколений, изучения позитивного опыта и формирования
гражданской компетентности молодежных общественных объединений, а
также подготовки к празднованию 1 00—летия Российского
Коммунистического Союза Молодежи - Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Молодежи - Российского Союза Молодежи и 50—

летию городской комсомольской организации, исполнении Распоряжения
Губернатора Свердловской области от 30.08.2018 № 206-РГ «О подготовке и
проведении на территории Свердловской области мероприятий,
приуроченных к празднованию 100-летия Российского Коммунистического
Союза Молодежи - Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза
Молодежи - Российского Союза Молодежи в 2017-2018 годах»,
Администрация Качканарского городского округа '

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Состав организационного комитета по организации и проведению
мероприятий, посвященных празднованию 100-летия Российского
Коммунистического Союза Молодежи - Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Молодежи - Российского Союза Молодежи
и 5О-летия городской комсомольской организации в Качканарском городском
округе в12018 году (приложение№ 1).

2) План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия
Российского Коммунистического Союза Молодежи — Всесоюзного
Ленинского Коммунистического Союза Молодежи - Российского Союза

Тнэшрофвпод «№, ! хип—щуп.{№№ *.
?“; №21$21ЪЙ2 35-1731 &(‘Чіізімі М ‚Паг $703! ддт ! Н…! 1“

2

Молодежи И 50-летия городской комсомольской организации в
Качканарском городском округе в 2018 году (приложение№ 2).

3) План мероприятий муниципальных учреждений, приуроченных
к 100-летию Российского Коммунистического Союза Молодежи -
Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи -
Российского Союза Молодежи и 50-летия городской комсомольской
организации (приложение№ 3).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех
форм собственности организовать проведение мероприятий, посвященных
празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза Молодежи
— Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи —

Российского Союза Молодежи и 50-летия городской комсомольской
организации в Качканарском городском округе в 2018 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа Румянцева В.А.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время», разместить на официальном сайте администрации Качканарского
городского округа.

'

Глава городского окр А.А. Ярославцев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

  от 24.10.2018 № 869

 «Об организации и проведении

мероприятий, посвященных

празднованию 100-летия Российского

Коммунистического Союза

Молодежи - Всесоюзного Ленинского

Коммунистического Союза

Молодежи - Российского Союза

Молодежи и 50-летия городской

комсомольской организации в

Качканарском городском округе»

СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 100-летия Российского Коммунистического Союза

Молодежи - Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи -

Российского Союза Молодежи в Качканарском городском округе в 2018 году

1. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы

администрации Качканарского

городского округа, председатель

организационного комитета

2. Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник  отдела по  культуре,

спорту и молодежной политике

администрации Качканарского

городского округа, секретарь

организационного комитета

Члены организационного комитета:

3. Титовец

Михаил Иванович

- начальник МКУ «Качканарский

городской архив»

4. Кропачев

Николай Дмитриевич

- председатель   Качканарской

городской территориальной

избирательной  комиссии

5. Курильченко

Сергей Владимирович

- директор  МУП  «Комбинат

бытового обслуживания»

6. Русских

Геннадий Владимирович

- пенсионер

7.  Защеринская

Адалина Владимировна

- директор МУ «Информационный

центр»

8. Вепрева

Надежда Константиновна

- пенсионерка

9. Георгиев

Владимир Михайлович

- депутат   городской  Думы

Качканарского городского округа

10. Масти

Элина Викторовна

-  директор АУ Дворец культуры

11. Семакина

Наталья Ивановна

- пенсионерка

12. Поздеева

Екатерина Викторовна

- специалист отдела  по культуре,

спорту  и молодежной политики

администрации Качканарского

городского округа

13. Мальцева

Марина Андреевна

- начальник    Управления

образованием Качканарского

городского округа

14. Китаева

Людмила Антоновна

- директор МУ «Молодежный

центр»

В случае необходимости к работе организационного комитета, могут

привлекаться другие специалисты.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

  от 24.10.2018 № 869

 «Об организации и проведении

мероприятий, посвященных

празднованию 100-летия Российского

Коммунистического Союза

Молодежи - Всесоюзного Ленинского

Коммунистического Союза

Молодежи - Российского Союза

Молодежи и 50-летия городской

комсомольской организации в

Качканарском городском округе»

ПЛАН

организационных мероприятий, посвященных празднованию

100-летия РКСМ – ВЛКСМ – РСМ и 50-летия городской

комсомольской организации

№

п/п

Наименование сроки место ответственный примечание

1.  Публикации в

СМИ

октябрь Газеты, местное

телевидение,

радио

Прилуцкая

В.С.

Поздеева Е.В.

Обращение к

редакторам

2.  Тематические

мероприятия с

приглашением

качканарских

комсомольцев в

образовательных

учреждениях,

учреждениях

культуры,

молодежной

политики,

освещение

мероприятий в

СМИ

  Мальцева

М.А.

Васильева

И.В.

Китаева Л.А.

3.  Фотопубликация

в СМИ «Наши

лица с

октябрь Газета

«Качканарский

рабочий»

Прилуцкая

В.С.

Собрать

комсомольские

билеты

 2

комсомольских

билетов»

4.  Тематический

выпуск

«Лукоморья»

октябрь СМИ «Новый

Качканар»

Краснопевцева

Г.П.

обращение

письменное

5.  Спец. Выпуск

«Качканарские

грани»,

посвященный

Комсомольской

организации

Качканара

2019 год Качканарский

ГО

Титовец М.И.

6.  Трансляция

комсомольских

песен

29.10.

2018

Трансляционная

городская связь

Зеленин В.С. подготовить

подборку

комсомольских

песен

7.  Открытие

Мемориальных

досок

- Спиркина

- Сухенко

октябрь территория

городского

округа

Румянцев

В.А.,

Титовец М.И.

обеспечить

изготовление

мемориальных

досок

8.  Городской

конкурс,

посвященный

100-летию

ВЛКСМ, и 50-

летию

качканарской

комсомольской

организации.

октябрь-

декабрь

территория

городского

округа

Поздеева Е.В. подготовить

положение о

конкурсе

9.  Мероприятия по

поиску капсулы с

посланием

комсомольцев 80

до 24.10 территория

городского

округа

Кропачев

Хаметова

Прилуцкая

10.  Заказ сувенирной

продукции

до

20.10.2018

 территория

городского

округа

Прилуцкая

11.  Работа с

комсомольским

активом

учреждений,

предприятий

города

Качканара по

формированию

выставки,

проведению

до

26.10.2018

территория

городского

округа

Прилуцкая,

Ржанников,

Поздеева

 3

торжественного

мероприятия,

других

организационных

мероприятий

 4

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

  от 24.10.2018 № 869

 «Об организации и проведении

мероприятий, посвященных

празднованию 100-летия Российского

Коммунистического Союза

Молодежи - Всесоюзного Ленинского

Коммунистического Союза

Молодежи - Российского Союза

Молодежи и 50-летия городской

комсомольской организации в

Качканарском городском округе»

ПЛАН

мероприятий муниципальных учреждений по празднованию

100-летия РКСМ – ВЛКСМ – РСМ и 50-летия городской

комсомольской организации

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализаци

и

Место

проведения

Ответственный

исполнитель

1. «Мы Соболята – дети пионеров»

тематическое заседание

расширенного штаба актива

дружины ДО «Соболята»

Октябрь

2018 года

МОУ ООШ

№ 5

Педагог –

организатор Хагги

Т.А.

2. Тематические экскурсии в

школьный музей «История

дружины им.Гайдара» - история

школы № 5.

Ноябрь

2018 года

МОУ ООШ

№ 5

Отв. за школьный

музей Дралова Г.В.

3. Уроки мужества «Дорогой

славы»:

1. Пионеры герои ВОВ» - 5 – 7

классы

2. «Октябрятскими тропами» - 1 – 4

классы

3. «Комсомольцы ВОВ» - 8 – 9

классы.

Октябрь

2018 года

МОУ ООШ

№ 5

Классные

руководители

4. Школьный День здоровья,

посвященный 100 - летию

ВЛКСМ

Сентябрь-

октябрь

2018 года

МОУ ООШ

№ 5

Учителя

Шурманов С.С.,

Павлова З.И.,

педагог –

организатор Хагги

 5

Т.А., зам. дир по

ВР Киселева Т.В.

5. Конкурс фотоколлажей

«Фотолетопись комсомольских

строек»

Сентябрь-

октябрь

2018 года

МОУ ООШ

№ 5

Педагог –

организатор Хагги

Т.А.

6. Оформление фотовыставки

«Пионерское и комсомольское

прошлое  моей семьи»

Сентябрь-

октябрь

2018 года

МОУ ООШ

№ 5

Кл. руководители,

педагог –

организатор Хагги

Т.А.

7 Расширенное заседание Штаба

«Соболят»

Тема: «Комсомольцы –

добровольцы»

Октябрь

2018 года

ДДТ

м/к

Бригантина

Шуктуева С.А.

8 Заседание городского совета

старшеклассников

Тема: «Комсомольский держим

шаг!»

Сентябрь-

октябрь

2018 года

ДДТ

м/к

Бригантина

Чердакова Е.В.

9 Реализация совместного проекта

«Путь в жизнь» МОУДОД

«Детская художественная школа»

и Качканарской городской

территориальной избирательной

комиссии на 2018 год.

В течение

2018 года

Администра

ция КГО

Директор,

методист,

преподаватели

 ВЫСТАВКИ

10 Подготовка и оформление

выставки «Мир глазами детей»

Сентябрь-

октябрь

2018 года

Администра

ция КГО

Директор,

методист,

преподаватели

11 Подготовка и оформление

выставки «Любимых уголков

мотивы»

Сентябрь-

октябрь

2018 года

Администра

ция КГО

Директор,

методист,

преподаватели

12 Подготовка и оформление

выставки «Наши Надежды»

Сентябрь-

октябрь

2018 года

Администра

ция КГО

Директор,

методист,

преподаватели

13 Подготовка и оформление

выставки «Все краски детства»

октябрь

2018 года

Администра

ция КГО

Директор,

методист,

преподаватели

14 Коммунарские сборы 28-29.10

2018 года

Лицей № 6 Власова Е.Г.

Скворцова Е.В.

15 Квест, посвящённый 100-летию

Комсомола

 октябрь

2018 года

Территория

города

Китаева Л.А.

16 Командная игра «Стройка» октябрь

2018 года

Парк

«Строитель

Китаева Л.А.

17 Встречи молодёжи с ветеранами

комсомольского движения 70-80-

х гг

В течение

года

Клубы по

месту

жительства

Китаева Л.А.

 6

18 Создание группы в социальных

сетях «Навстречу 100-летию

комсомола»

В течение

года

Молодежны

й центр

Китаева Л.А.

19  Электронная экспозиция

   «Герои будут жить вечно!» -

   о подвигах комсомольцев.

09-10.2018 Детская

библиотека

Васильева И.В.

20 Торжественное мероприятие

     «Нас водила молодость!»
октябрь

2018

Городская

библиотека

Васильева И.В.

21 Торжественное мероприятие,

посвящённое 100-летию ВЛКСМ

26.10.

2018

дворец

культуры

Масти Э.В.

22 Выставка, посвященная100-летию

ВЛКСМ, и 50-летию

качканарской комсомольской

организации.

с 29.10 по

31.10

городской

краеведческ

ий музей

Матвеева Н.В.